
На основу члана 58. и члана 210. Закона о општем управном поступку 
(“Службени гласник Републике Србије” број 33/97), члана 135. Закона о планирању 
и изградњи („Службени гласник РС“,бр. 72/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 
24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 
132/2014 и 145/2014)  Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 
електронским путем („Службени гласник РС“ број 113/15) и Правилника о садржини, 
начину и поступку израде и начину вршења контроле техничке документације према 
класи и намени објеката (Службени гласник РС", број 23 од 2. марта 2015. године) у 
поступку по усаглашеном захтеву Бобана Пеливановића из Ариља за издавање 
грађевинске дозволе за реконструкцију и доградњу стамбеног објекта на 
кат.парцели број 120/3 КО Ариље, Општинска управа општине Ариље доноси 

 

З А К Љ У Ч А К 
 

ОДБАЦУЈE СЕ усаглашени захтев Бобана Пеливановића из Ариља за  
издавање грађевинске дозволе за реконструкцију и доградњу стамбеног објекта на 
кат.парцели број 120/3 КО Ариље, због неиспуњавања формалних услова.  

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
Бобан Пеливановић из Ариља  поднео је Општинској управи општине Ариље 

усаглашени захтев издавање грађевинске дозволе за реконструкцију и доградњу 
стамбеног објекта на кат.парцели број 120/3 КО Ариље. 
 
 Захтев је примљен у ЦИС-у  дана 7.4.2016.год. у 16:35:21 и заведен је под 
бројем ROP – ARI – 2592 – CPIH -2/2016. Предмет је заведен у Општинској управи 
општине Ариље и додељен Одељењу за урбанизам, изградњу и инспекцијске 
послове дана 8.4.2016.год. под бројем 01 број 351-17/16год. 
 

 Пуномоћник Милан Чворовић из Ариља је у име Бобана Пеливановића из 
Ариља поднео усаглашени захтев за издавање грађевинске дозволе за 
реконструкцију и доградњу стамбеног објекта на кат.парцели број 120/3 КО Ариље.  
 
 Уз захтев, пуномоћник Милан Чворовић из Ариља је у име Бобана 
Пеливановића, доставио следеће: 
 

1. Геодетски снимак; 
2. Извод из пројекта за грађевинску дозволу; 
3. Потврда о пријему захтева; 
4. Пројекат за грађевинску дозволу – збирни; 
5. Пројекат за грађевинску дозволу – ситуациони план са старим објектом; 
6. Пројекат за грађевинску дозволу – главна свеска ПДГ – исправљена 

верзија; 
7. Пројекат за грађевинску дозволу – ситуациони план - ново; 
8. Пројекат за грађевинску дозволу – архитектура – исправљен; 
9. Пројекат за грађевинску дозволу – цртежи ПДГ - исправљен; 



10. Пуномоћје за подношење предметног  захтева  
11. Уговор између инвеститора и имаоца јавних овлашћења о обезбеђивању 

недостајуће инфраструктуре – писмо. 
 

На основу увида у достављену документацију утврђено је да нису испуњени 
формални услови за поступање по предметном захтеву. Уочени формални 
недостаци су: 

  
1. Утврђено је да у  приложеном изводу из пројекта и  пројектa за грађевинску 

дозволу недостаје исправна електронска овера докумената. 
 
Упутство – формати електронских докумената техничке документације и њихово 

достављање у ЦЕОП-у које је објављено на сајту gradjevinskedozvole.rs у делу који 
се односи на прописе,  даје упутство за оверавање докумената која су у 
електронској форми. Овера докумената која су у електронској форми подразумева 
скениран својеручни потпис и печат и електроски потпис. Како се у предходним 
тачкама наводи да је потребно електронски оверити достављену документацију то 
подразумева да та овера треба да има скениран својеручни потпис, печат и 
електронски потпис. Уколико неки од наведена три елемента недостаје таква овера 
документа у електронској форми није потпуна и не може се прихватити.   

 
2. Утврђено је да у садржају главне свеске недостаје пројекат архитектуре и да је 

у прилогу бр. 5 наведен погрешан број локацијских услова.  
 

3. Како је у закључку, којим је првобитно одбачен захтев инвеститора, истакнуто 
да недостаје приказ постојећег објекта то је инвеститор отклонио овај недостатак и 
доставио приказ постојећег објекта као графички прилог. 
 На наведеном графичком прилогу постојећег објекта утврђено је да постоји 
део постојећег објекта који се уклања а део објекта остаје и предвиђа се 
реконструкција и изградња преосталог дела објекта. На основу тога се закључује да 
захтеву за грађевинску дозволу треба приложити и одобрење за уклањање дела 
објекта.  
 

4. Чланом 43. Правилника о садржини, начину и поступку израде и начину 
вршења контроле техничке документације према класи и намени објеката 
(Службени гласник РС", број 23 од 2. марта 2015. године) предвиђено је да у случају 
реконструкције објекта пројекат садржи и архивски пројекат или снимак постојећег 
стања уколико архивски пројекат не постоји. 
  

Како је подносилац захтева овим захтевом искористио право на подношење 
усаглашеног захтева без обавезе достављања документације поднете уз зехтев 
који одбачен и поновног плаћања административне таксе исти је дужан да поднесе 
нов захтев уз обавезу достављања целокупне документације прописане чланом 16. 
Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем 
(„Службени гласник РС“ број 113/15). 
 



 На основу члана 58. Закона о општем управном поступку (“Службени гласник 
Републике Србије” број 33/97), члана 135. Закона о планирању и изградњи 
(„Службени гласник РС“,бр. 72/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 
42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014 и 145/2014)  
Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем 
(„Службени гласник РС“ број 113/15)  и Правилника о садржини, начину и поступку 
израде и начину вршења контроле техничке документације према класи и намени 
објеката (Службени гласник РС", број 23 од 2. марта 2015. године) извршена је 
провера испуњености услова за издавање грађевинске дозволе за реконструкцију и 
доградњу стамбеног објекта на кат.парцели број 120/3 КО Ариље. 
 
 Како је увидом у достављени усаглашени захтев утврђено је да нису 
испуњени формални услови за даље поступање по захтеву Општинска управа 
општине Ариље је одлучила као у диспозитиву.  
 
           ПРАВНА ПОУКА: Против овог закључка може се изјавити приговор 
Општинском већу општине Ариље, у року од 3 дана од дана достављања, 
непосредно или преко овог органа. 
 
 

 
ОПШТИНА АРИЉЕ 

- Општинска управа – 
Број предмета:  ROP – ARI – 2592 – CPIH -2/2016 

Заводни број:  01 број 351-17/16, од 8.04.2016. године 
 

 
        
 

          Начелник општинске управе 
                                                                          Ружица Николић - Василић 

 
 
 


